2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

30.11.2018                                                                                                          № 1093-51/6
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества города Пензы на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                             «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением            Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 «Об утверждении   Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума  решила:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества            города Пензы на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно                    приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава города

   Н.М. Тактаров
Приложение к решению

Пензенской городской Думы

от 30.11.2018  № 1093-51/6
Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Пензы на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
Статья 1. Общие положения

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Пензы на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов (далее - прогнозный план) устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношений собственности в городе Пензе посредством приватизации муниципального имущества в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет имущество, подлежащее приватизации в 2019 - 2021 годах.

2. Прогнозный план распространяется на муниципальное имущество города Пензы, за исключением имущества, указанного в пунктах 2, 3 статьи 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Приватизация муниципального имущества города Пензы будет направлена на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- привлечение к участию в приватизации субъектов малого и среднего предпринимательства;

- приватизация объектов муниципальной собственности одновременно с земельными участками, на которых они расположены, в целях повышения их стоимости и инвестиционной привлекательности;

- создание конкурентной среды;

- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- поступление дополнительных доходов от приватизации в бюджет города Пензы.

3. Способы приватизации муниципального имущества:

1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

2) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

3) продажа муниципального имущества на аукционе;

4) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

5) продажа муниципального имущества на конкурсе;

6) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

7) продажа муниципального имущества без объявления цены;

8) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

9) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.

4. Особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого ими муниципального недвижимого имущества установлены Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

5. В течение срока действия прогнозного плана приватизации муниципального имущества решениями Пензенской городской Думы в него могут вноситься изменения и дополнения.

6. От приватизации муниципального недвижимого имущества ожидается получение доходов в бюджет города Пензы в 2019 году – 81,963 млн. руб., в 2020 году - 81,963 млн. руб., в 2021 году - 81,963 млн. руб. От продажи находящихся в муниципальной собственности акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов, ожидается получение доходов в бюджет города в 2019 году – 19,543 млн. руб.
Статья 2. Приватизация объектов недвижимости,
находящихся в муниципальной казне
	№ п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации

	1.
	Нежилые здания общей площадью 328,9 кв. м
	г. Пенза,
ул. Воровского, 46
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	2.
	Нежилое здание площадью 51,9 кв. м
	г. Пенза,
ул. Бакунина, 70
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	3.
	Нежилое помещение площадью 162,4 кв. м
	г. Пенза,
ул. Циолковского, 35
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	4.
	Нежилое помещение площадью 217,8 кв. м
	г. Пенза,
ул. Токарная, 16
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	5.
	Нежилое помещение площадью 58,7 кв. м
	г. Пенза,
ул. Герцена/
Дзержинского, 42/29
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	6.
	Нежилое помещение площадью 137,2 кв. м
	г. Пенза,
ул. Ульяновская, 23
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	7.
	Нежилое помещение площадью 183,7 кв. м
	г. Пенза,
ул. Московская, 15
	Аукцион

	8.
	Нежилые здания общей площадью 310,4 кв. м
	г. Пенза,
ул. Привокзальная, 13
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	9.
	Нежилое помещение площадью 173,1 кв. м
	г. Пенза,
ул. Ульяновская, 21
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	10.
	Нежилое помещение площадью 812 кв. м
	г. Пенза,
ул. Дружбы, 19
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	11.
	Нежилое помещение площадью 96,4 кв. м
	г. Пенза,
ул. Чаадаева, 101А
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	12.
	Нежилое помещение площадью 150,9 кв. м
	г. Пенза,
ул. Московская, 32
	Аукцион

	13.
	Нежилое помещение площадью 61,5 кв. м
	г. Пенза,
ул. Московская, 20
	Конкурс (объект культурного наследия)

	14.
	Нежилое здание площадью 610,2 кв. м
	г. Пенза,
ул. Новоселов, 415
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	15.
	Нежилое помещение площадью 447 кв. м
	г. Пенза,
ул. Пушкина, 2
	Аукцион

	16.
	Нежилое помещение площадью 190,1 кв. м
	г. Пенза,
ул. Бакунина, 50
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	17.
	Нежилое здание площадью 642,2 кв. м
	г. Пенза,
ул. Новоселов, 415
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	18.
	Нежилые здания общей площадью 3404,7 кв. м
	г. Пенза,
ул. Металлистов, 8
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	19.
	Нежилые здания общей площадью 1112,1 кв. м
	г. Пенза,
Сурка кордон тер., стр. № 5В
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	20.
	Нежилое здание площадью 528,9 кв. м
	г. Пенза,
ул. Куйбышева, 4Б
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	21.
	Нежилое помещение площадью 174,2 кв. м
	г. Пенза,
ул. М. Горького/
Московская, 37/57
	Конкурс (объект культурного наследия)

	22.
	Нежилое помещение площадью 50,1 кв. м
	г. Пенза,
ул. Красная горка, 24
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	23.
	Нежилое здание площадью 698,1 кв. м
	г. Пенза,
ул. Бакунина, 56
	Конкурс (объект культурного наследия)

	24.
	Нежилые здания площадью 463,8 кв. м
	г. Пенза,
ул. Урицкого, 125
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	25.
	Нежилое помещение площадью 686,2 кв. м
	г. Пенза,
ул. Новый Кавказ, 6
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	26.
	Нежилое помещение площадью 167,3 кв. м
	г. Пенза,
ул. Циолковского, 20
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	27.
	Нежилое помещение площадью 176,2 кв. м
	г. Пенза,
ул. Кронштадтская, 7
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	28.
	Нежилое помещение площадью 73,6 кв. м
	г. Пенза,
ул. Кирова/
Замойского, 1/7
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	29.
	Нежилое здание площадью 276,7 кв. м
	г. Пенза,
ул. Воровского, 28А
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	30.
	Нежилое помещение площадью 322,3 кв. м
	г. Пенза,
ул. Минская, 24
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	31.
	Нежилое помещение площадью 49,7 кв. м
	г. Пенза,
ул. Московская, 22
	Конкурс (объект культурного наследия)

	32.
	Нежилое помещение площадью 148,4 кв. м
	г. Пенза,
ул. Дзержинского, 31
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	33.
	Нежилое помещение площадью 115,1 кв. м
	г. Пенза, проспект Победы, 86А
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	34.
	Нежилое здание, нежилое помещение общей площадью 298,9 кв. м
	г. Пенза,
ул. Циолковского, 23А
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	35.
	Нежилое здание площадью 299,2 кв. м
	г. Пенза,
ул. Сосновая, 6
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	36.
	Нежилое здание площадью 217,3 кв. м
	г. Пенза,
ул. Свободы, 2Б
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	37.
	Нежилое помещение площадью 387,6 кв. м
	г. Пенза,
ул. Кирова, 47
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	38.
	Нежилое здание площадью 462,4 кв. м
	г. Пенза,
ул. Бийская, 1д
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	39.
	Нежилое здание площадью 446,7 кв. м
	г. Пенза,
ул. Рылеева, 1А
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	40.
	Нежилое здание площадью 315,1 кв. м
	г. Пенза,

ул. Саранская, 5
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

Статья 3. Приватизация муниципальных предприятий
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Местонахождение
предприятия
	Чистые активы на 31.12.2017 (тыс. руб.)
	Способ приватизации

	1.
	МУП «Пензгорстройзаказчик»
	г. Пенза,
ул. Кулакова, 7
	481936
	Преобразование в акционерное общество

	2.
	МКП «Теплоснабжение г. Пензы»
	г. Пенза,
ул. Некрасова, 34
	419441
	Преобразование в акционерное общество

	3.
	СМУП «Пензалифт»
	г. Пенза,
ул. Егорова, 25
	267221
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью

Статья 4. Приватизация акций акционерных обществ
	№ п/п
	Наименование акционерного общества
	Местонахождение
акционерного общества
	Доля (количество) акций, подлежащих приватизации, в общем количестве акций акционерного общества
	Предполагаемый
способ приватизации

	1.
	ОАО «Жилье-12» по ОЖФ
	г. Пенза,
пр. Строителей, 112
	25% (181 акция)
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	2.
	ОАО «Жилье-15» по ОЖФ
	г. Пенза,
ул. Онежская, 5
	25% (130 акций)
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	3.
	ОАО «Жилье-19» по ОЖФ
	г. Пенза,
ул. Воронова, 14А
	25% (99 акций)
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	4.
	ОАО «Жилье-20» по ОЖФ
	г. Пенза,
ул. Ленинградская, 8а
	25% (216 акций)
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	5.
	ОАО «Жилье-23» по ОЖФ
	г. Пенза,
ул. Суворова, 198
	25% (67 акций)
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	6.
	ОАО «Жилье-26» по ОЖФ
	г. Пенза,
ул. 8 Марта, 13
	25% (36 акций)
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	7.
	ОАО «Авангард» по ОЖФ
	г. Пенза,
ул. Пушкина, 31А
	25% (143 акции)
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

	8.
	АО «Городской центр контроля и учета энергетических ресурсов»
	г. Пенза,
ул. Воровского, 28А
	50 % (148 акций)
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

Статья 5. Приватизация долей в уставных капиталах
обществ с ограниченной ответственностью
	№ п/п
	Наименование общества с
ограниченной ответствен-ностью
	Местонахождение
общества с
ограниченной ответствен-ностью
	Доля в уставном
капитале общества
с ограниченной
ответственностью, принадлежащая
муниципальному образованию и
подлежащая
приватизации
	Предполагаемый
способ приватизации

	1.
	ООО «Запрудный» по ОЖФ
	г. Пенза, пр. Строителей, 47
	25%
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

PAGE